



**GROUPE
CREDIT FONCIER ET COMMUNAL
D'ALSACE ET DE LORRAINE**
Depuis 1872

DOCUMENTS TRIMESTRIELS

A U

30 SEPTEMBRE 2007

CREDIT FONCIER ET COMMUNAL D'ALSACE ET DE LORRAINE-BANQUE

Société Anonyme au capital de 5 149 526 Euros Siège social: 1, rue du Dôme STRASBOURG

adresse postale: BP102 67003 STRASBOURG CEDEX

Tél: 03.88.21.49.89 CFCAL Fax: 03.88.75.64.57 CCP STRASBOURG N°1118A RC: 568501282B STRASBOURG

COMPTES CONSOLIDES - IFRS

BILAN
a u 30 SEPTEMBRE 2007

en €

ACTIF	30/09/07	30/06/07	31/12/06	PASSIF	30/09/07	30/06/07	31/12/06
Caisse, Banques Centrales, C.C.P.	621 748	487 234	460 697	Banques centrales, CCP			
Actifs financiers à la juste valeur par résultat	25 879	114 554	41 388	Passifs financiers à la juste valeur par résultat	1 007 939	1 200 492	636 429
Actifs financiers disponibles à la vente	11 243 994	13 247 888	12 401 988	Dettes envers les établissements de crédit	129 751	2 772 653	4 427 722
Prêts et créances sur les établis. de crédit	8 815 250	1 689 231	1 687 842	Dettes envers la clientèle	14 316 429	11 759 335	12 085 992
Prêts et créances sur la clientèle	894 766 668	865 791 528	807 893 717	Dettes représentées par un titre	779 700 075	745 586 950	691 423 717
Actifs d'impôts courants	299 461	517 978	1 397 426	Comptes de régularisation et passifs divers	5 339 701	21 372 382	8 376 362
Actifs d'impôts différés	1 958 232	1 430 726	1 603 830	Provisions	7 310 169	7 309 669	7 472 991
Comptes de régularisation et actifs divers	528 830	465 757	439 179	Capitaux propres	117 369 430	100 761 482	108 369 895
Immeubles de placement	3 341 587	3 386 402	3 501 907	Capital et réserves liées	22 180 060	8 672 599	8 672 599
Immobilisations corporelles	3 260 552	3 281 560	2 981 904	Réserves consolidées	82 387 415	82 404 634	81 315 480
Immobilisations incorporelles	311 294	350 105	383 230	Gains/pertes latents ou différés	2 958 432	3 773 669	3 312 237
				Résultat de l'exercice	9 843 524	5 910 580	15 068 399
				<i>Intérêts minoritaires</i>	1 363	1 363	1 180
TOTAL ACTIF	925 173 494	890 762 964	832 793 108	TOTAL PASSIF	925 173 494	890 762 964	832 793 108

COMPTE DE RESULTAT
AU 30 SEPTEMBRE 2007

en €

		30/09/2007	30/06/2007	31/12/2006
+	Produits d'Intérêts et assimilés	43 060 064	27 794 680	49 577 341
-	Charges d'Intérêts et assimilées	24 342 068	15 512 362	26 591 631
+	Commissions (produits)	2 200 948	1 399 719	3 110 466
-	Commissions (charges)	1 005 773	713 882	1 195 655
+/-	Gains ou pertes nets sur instruments financiers à la juste valeur par résultat	-453 839	-529 239	-641 064
+/-	Gains ou pertes nets sur actifs financiers disponibles à la vente	1 582 948	790 136	2 326 073
+	Produits des autres activités	1 312 390	999 629	2 138 969
-	Charges des autres activités	410 021	317 268	452 501
	Produit net bancaire	21 944 649	13 911 414	28 271 997
-	Charges générales d'exploitation	6 692 488	4 628 809	9 061 986
-	Dotations aux amortissements et provisions pour dépréciation des immobilisations d'exploitation	458 055	305 370	542 173
	Résultat brut d'exploitation	14 794 106	8 977 235	18 667 839
-	Coût du risque	-421 768	-240 563	-3 786 141
	Résultat d'exploitation	15 215 874	9 217 797	22 453 980
+/-	Gains ou pertes nets sur autres actifs	0	0	54 556
	Résultat avant impôt	15 215 874	9 217 797	22 508 536
-	Impôts sur le résultat	5 372 350	3 307 217	7 440 137
	Résultat net	9 843 524	5 910 580	15 068 399
-	Intérêts minoritaires	259	174	387
	Résultat net part du groupe	9 843 265	5 910 406	15 068 012

CFCAL-BANQUE

CFCAL-BANQUE
B I L A N 3 0 S E P T E M B R E 2 0 0 7

A C T I F	NET 30/09/2007 €	NET 30/06/2007 €	NET 31/12/2006 €	P A S S I F	30/09/2007 €	30/06/2007 €	31/12/2006 €
Caisse, banques centrales, C.C.P.	621 748	487 234	460 697	Banques Centrales , CCP	0	0	0
Créances sur les établissements de crédit	14 214 313	18 427 895	11 035 068	Dettes envers les établissements de crédit	129 751	2 772 653	4 427 722
Opérations avec la clientèle	116 442 247	113 634 759	103 577 813	Opérations avec la clientèle	12 739 269	11 333 942	11 857 739
Obligations et autres titres à revenu fixe	403 735	298 572	251 094	Dettes représentées par un titre	56 230 987	56 166 786	46 849 827
Actions et autres titres à revenu variable	5 969 301	6 854 812	6 674 273	Autres passifs	3 669 551	19 168 774	4 663 715
Participations et autres titres détenus à long terme	30 570	30 570	30 570	Comptes de régularisation	203 190	280 910	840 699
Parts dans les entreprises liées	12 350 696	12 350 696	12 350 696	Provisions	7 371 961	7 366 742	7 559 486
Immobilisations incorporelles	311 294	350 105	383 230	Fonds pour risques bancaires généraux	12 800 000	12 800 000	12 800 000
Immobilisations corporelles	6 602 138	6 667 962	6 483 811	CAPITAUX PROPRES HORS FRBG			
Actions propres	66 526	48 663	638 394	Capital souscrit	5 149 526	4 830 164	4 830 163
Autres actifs	3 341 631	2 994 587	1 562 256	Primes d'émission	17 030 534	3 842 435	3 842 435
Comptes de régularisation	627 658	220 390	4 716 230	Réserves	33 227 840	33 227 840	32 095 504
				Provisions réglementées et subvention d'investissement	1 643 569	1 644 190	1 427 906
				Report à nouveau	0	0	0
				RESULTAT DE L'EXERCICE	10 785 678	8 931 808	16 968 936
TOTAL DE L'ACTIF	160 981 856	162 366 244	148 164 132	TOTAL DU PASSIF	160 981 856	162 366 244	148 164 132

H O R S - B I L A N	30/09/2007 €	30/06/2007 €	31/12/2006 €	H O R S - B I L A N	30/09/2007 €	30/06/2007 €	31/12/2006 €
ENGAGEMENTS RECUS				ENGAGEMENTS DONNES			
Engagements de financement	3 000 000	8 000 000	8 000 000	Engagements de financement	29 610 135	34 261 058	13 455 774
Engagements de garantie EDC/Assurance	46 512 848	47 902 980	44 861 010	Engagements de garantie	50 816	50 816	50 816
Engagements de garantie Clientèle	99 332 805	94 125 445	86 529 525				

COMPTES DE RESULTAT SOCIAL

30-sept-07

			30/09/2007 €	30/09/2006 €	31/12/2006 €
1	+	Intérêts et produits assimilés	5 850 398	4 255 093	5 910 466
2	-	Intérêts et charges assimilées	2 039 211	1 090 769	1 695 185
3	+	Revenus des titres à revenu variable	6 255 498	11 410 587	11 432 164
4	+	Commissions (produits)	4 601 347	4 211 874	5 580 623
5	-	Commissions (charges)	4 599 927	4 123 896	5 486 577
6	+/-	Gains ou pertes sur opérations des portefeuilles de négociation	-19 197	-26 997	-40 771
7	+/-	Gains ou pertes sur opérations des portefeuilles de placement	2 634 956	501 592	2 205 667
8	+	Autres produits d'exploitation bancaire	1 388 885	1 833 380	2 148 575
9	-	Autres charges d'exploitation bancaire	486 173	329 028	452 067
10		PRODUIT NET BANCAIRE	13 586 577	16 641 837	19 602 895
11	-	Charges générales d'exploitation	6 376 076	4 432 300	8 609 297
12	-	Dotations aux amortissements & provisions sur immobilisations incorporelles & corporelles	458 055	305 370	542 173
		sous-total	6 834 131	4 737 670	9 151 470
		à déduire charges refacturées	-5 437 856	-3 417 519	-7 628 574
		TOTAL NET	1 396 274	1 320 151	1 522 896
13		RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	12 190 302	15 321 686	18 079 999
14	-	Coût du risque	-430 765	-286 442	-1 191 382
15		RESULTAT D'EXPLOITATION	12 621 068	15 608 128	19 271 381
16	+/-	Gains/pertes sur actifs immobilisés	0	0	54 556
17		RESULTAT COURANT AVANT IMPÔT	12 621 068	15 608 128	19 325 937
18	+/-	Résultat exceptionnel	0	0	80 224
19	-	Impôt sur les bénéfices	1 617 866	917 383	2 363 872
20	+/-	Dotations/Reprises de FRBG et provisions réglementées	-217 524	-217 524	-73 353
21		RESULTAT NET	10 785 678	14 473 221	16 968 936

CFCAL-SCF

COMPTES SOCIAUX

BILAN

AU 30 SEPTEMBRE 2007

Réf.	A C T I F	NET 30/09/2007 €	NET 30/06/2007 €	NET 31/12/2006 €	Réf.	P A S S I F	30/09/2007 €	30/06/2007 €	31/12/2006 €
1	Créances sur les établissements de crédit				1	Dettes envers les établissements de crédit	5 399 063	16 738 664	9 347 226
2	Opérations avec la clientèle	779 088 458	752 751 459	705 105 363	2	Opérations avec la clientèle	1 577 160	425 393	228 253
3	Autres actifs	753 698	845 966	1 017 894	3	Dettes représentées par un titre	723 670 497	689 615 731	644 743 655
4	Comptes de régularisation	57 343	128 538	592 936	4	Autres passifs	4 731 824	4 109 256	1 686 030
					5	Comptes de régularisation	687 173	1 019 187	7 238 631
					6	Provisions	1 064 754	1 025 362	1 366 596
					7	Fonds pour risques bancaires généraux	6 235 817	6 235 817	6 235 817
					8	CAPITAUX PROPRES HORS FRBG			
					9	* Capital souscrit	8 952 970	8 952 970	8 952 970
					10	* Prime d'émission	3 244 004	3 244 004	3 244 004
					11	* Réserves	17 684 795	17 684 795	13 771 108
					12	* RESULTAT DE L'EXERCICE	6 651 440	4 674 783	9 901 904
	TOTAL DE L'ACTIF	779 899 498	753 725 963	706 716 194		TOTAL DU PASSIF	779 899 498	753 725 963	706 716 194

	HORS-BILAN	30/09/2007 €	30/06/2007 €	31/12/2006 €
15	ENGAGEMENTS RECUS			
	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	40 000 000	70 000 000	115 000 000
	ENGAGEMENTS DE GARANTIE EDC/ASSURANCE	31 885 539	33 006 814	36 730 947
	ENGAGEMENTS DE GARANTIE CLIENTELE	779 088 458	752 751 459	664 909 784
16	ENGAGEMENTS DONNES			
	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	NEANT	NEANT	NEANT
	ENGAGEMENTS DE GARANTIE	NEANT	NEANT	NEANT
17	ENGAGEMENTS SUR INSTRUMENTS FINANCIERS A TERME			
	OPERATION DE COUVERTURE	30 000 000	30 000 000	30 000 000

COMPTÉ DE RESULTAT

AU 30 septembre 2007

			30/09/2007 €	30/09/2006 €	31/12/2006 €
1	+	Intérêts et produits assimilés	38 180 508	33 227 709	44 262 595
2	-	Intérêts et charges assimilées	22 761 870	18 495 246	25 296 432
3	+	Commissions (produits)	3 648 536	3 635 995	4 906 939
4	-	Commissions (charges)	2 694 941	2 643 361	3 537 903
5	+	Autres produits d'exploitation bancaire	6 520	7 477	9 795
6	-	Autres charges d'exploitation bancaire	6 862	19 676	19 835
7		PRODUIT NET BANCAIRE	16 371 891	15 712 898	20 325 159
8	-	Charges générales d'exploitation	5 754 268	5 120 377	8 081 263
9		RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	10 617 623	10 592 520	12 243 896
10	-	Coût du risque	78 008	-2 919 327	-2 535 379
11		RESULTAT D'EXPLOITATION	10 539 615	13 511 847	14 779 275
12		RESULTAT COURANT AVANT IMPÔT	10 539 615	13 511 847	14 779 275
13	+/-	Résultat exceptionnel	0	0	0
14	-	Impôt sur les bénéfices	3 888 175	4 524 391	5 112 371
15	+/-	Dotations/reprises FRBG et provisions réglementées	0	0	235 000
16		RESULTAT NET	6 651 440	8 987 456	9 901 904